
令和 4年 4月 4日 

お客様各位 

 

国内商品市場取引における取引制度変更のお知らせ 

 

拝啓 

 春暖の候、お客様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、国内商品市場取引におきまして、2022年 4月 4日（月）16時 30分より 

サーキットブレーカー幅の取引要綱が下記の通り変更となりますのでお知らせ申し上げま

す。 

下記の変更点につきまして、何かご不明な点がございましたら、当社営業担当者又はお客

様相談窓口までお問い合わせ頂きますようお願い致します。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【連絡先】 

投資相談室   TEL 0120-806-001 

お客様相談窓口 TEL 0120-886-506 

敬具 

記 

1. 変更内容 

変更前 通常時 
第一次 

拡大時 

第二次 

拡大時 

エネルギー 

市場 

ガソリン 10,000円 原則拡大しない 

原油 
基準価格の 

±30％ 

基準価格の 

±45％ 

基準価格の 

±60％ 

 

変更後 通常時 
第一次 

拡大時 

第二次 

拡大時 

エネルギー 

市場 

ガソリン 基準価格の 

30％ 

基準価格の 

45％ 

基準価格の 

60％ 原油 

 

2. 適用日時 

2022年 4月 4日（月）16時 30分～ 

以上 


